
حکایت تعویض سنگ قبر نیما، شاعر بلندآوازه معاصر، حالا دیگر 

نقل هر مجلسی است از میزان کم دقتی، نبود دانش ابتدایی لازم در نثر 

نگارش چند خط ساده و نشناختن جایگاه نیما در شعر معاصر فارسی 

و توصیف غلط و به کار بردن صفت نابجا در مدح او، همچنین دستاویز 

شدن سنگ قبر یادبود شاعر برای ابراز جان نثاری و خاکساری عده ای 

برای اهالی قدرت. بماند که چگونه این میزان از سهل انگاری و بی ادبی 

به ساحت زبان پارسی و پدر شعر نوی پارسی ممکن است مصادف با 

روزگاری شود که دقیقاً انگلیسی های استعمارگر با آن سابقه ویرانگری در 

گستره جغرافیایی زبان پارسی  دوباره هجمه جدید علیه آن راه انداخته اند 

همگی در یک سنگ یادبود بروز کند. همچنین ورای این ها مسائلی را به 

ذهن متبادر می کند که هرچند اهالی فن مدت هاست بدان پی برده اند اما 

هرگز این گونه پرده برداری نکردند که مجموعه عوامل شهرداری تهران 

شخصاً خود را رسوا ساخته اند. این چند خط مشخصاً سواد مجموعه 

روی هم را نشان می دهد که چقدر با نثر و ادبیات فارسی بیگانه هستند 

و به رغم تعداد زیاد دانش آموختگان دانشگاهی رشته ادبیات پارسی 

هیچ کدام از نفرات در جایگاه درست خویش استخدام نشده اند؛ آن چنان 

که حتی نمی دانند »پدر نوین شعر فارسی« خواندن نیما چقدر غلط است 

و »پدر نوین« تراشیدن برای شعر فارسی چه خبط و جسارتی غیرقابل  

چشم پوشی است. چراکه نیما پدر شعر نو است و شعر فارسی پدر قدیم و 

نوین ندارد. ضمن اینکه نشان از میزان »خود دانا پنداری« عیانی دارد که 

حتی نه مشورت می گیرند و نه کارشان را مدیران بالادستی نگاه و تصحیح 

می  کنند. گویی محیطی خودمحور ایجادشده که افراد در آنجا مجاز به 

هر کاری در هر حوزه ای هستند وگرنه این گونه نمی شد که افرادی با 

چنین سطح نازلی از نثر فارسی و درک ادبیات اقدام به چنین کاری کنند. 

همان آفتی که تنها در بین اهالی سیاست دیده می شود که در خصوص 

همه چیز بدون تخصص و دانش، اظهارنظر می کنند و خود را مجاز به هر 

سخنی می دانند. دقیقاً از رنجی که در تمام این سال ها برده ایم و هنوز 

هم می بریم. وگرنه اگر هر کس به اندازه دانش خود سخن می گفت جهان 

پرسروصدایی نداشتیم و حرف ها شنیده می شد. حالا که آن ها عیان در 

ابراز خویش اند بگذارید بپرسم آقایان نسبت دادن »تفکر مؤمنانه« به 

نیما یعنی چه؟ »سرشت و سرنوشت شعر پارسی« چطور؟ »تخلص مانا« 

خواندن او یعنی دقیقاً چه تخلصی؟ شیوه »امین و متن« دیگر چیست؟ 

آه، که تعداد این زوج کلمات بازیچه در این سنگ  نوشته آن قدر روح را 

حین خواندن می آزارد که آدمی نمی داند از معنای کدام یک پرسش کند 

یا از ایرادات نگارشی، تاریخی، کلامی و یا ویرایشی؟ راستی »به پارسایی 

چراغان کرد« یعنی چه کرد؟ ازاین رو اکنون که رسوایی طبل توخالی 

ابراز ارج به مزار پیشین نیما بلند شده که تنها جهت دست آویز قرار دادن 

برای ابزار علاقه هایی است که تنه به تملق می زند، بهتر است از شهردار 

تهران پرسید که آیا این حجم از سهل انگاری و ایرادات شایسته بود برای 

ادای مراتب جان نثاری هواداران به شما روی یک سنگ به کار رود؟ بهتر 

نیست این گونه مکاتبات خیل هواداران پنهان بمانند و این گونه رسوایی 

برای شما و هوادارانتان نسازد؟ چرا در بین هواداران شما دست اندازی 

به هر چیزی برای کسب خرسندی شما مجاز است؟ چرا یک بار برای 

همیشه تکلیفتان را با این مسائل روشن نمی کنید؟ و ضمن اینکه جناب 

هوادارانی که میل به جاودانگی نام و یاد خود و همچنین مافوقشان دارند 

آیا بهتر نیست عمل صالح خویش را ملاک ردپای نام خود در تاریخ بدانند 

و این گونه به زبان و ادبیات فارسی با قصدی ناخالص چنگ نزنند؟
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    احمد شیرزاد در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

صفحه 7

صفحه3
صفحه  6

صفحه 4

آرمان ملی: عضو کمیسیون امنیت ملی 

مجلس شورای اسلامی در واکنش به این فایل 

صوتی گفته است: من این فایل را چندین بار 

گوش دادم؛ آنچه که بدخواهان می خواستند به 

دست بیاورند و بهانه تخریب سپاه قرار دهند، 
دستگیرشان نشده است و ...

 عزم قوه عدلیه برای 
آزادسازی اراضی تصرفی

قوه قضائیه با هیچ 
دستگاهی تعارف ندارد

  تخریب ساخت و سازهای ناجا، بنیاد 
شهید، وزارت راه و وزارت کشور

آرمان ملی: پژوهشگران در مطالعات اخیر 

خود متوجه شده اند که شیوع باقی مانده 

آنتی بیوتیک در گوشت طیور در ایران بالاست 

و بیش ترین میزان آنتی بیوتیک در کبد ذخیره 

می شود. درواقع موضوع خوراندن آنتی بیوتیک 

به طیور که البته بیشتر شامل پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی می شود ...

آرمان ملی: عزم قوه قضائیه برای آزادسازی 

اراضی تصرفی جدی است و برای نشان دادن 

اراده محکم در این مسیر از خود این نهاد آغاز 

کرد. دی ماه بود که حجت الاسلام والمسلمین 

محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قوه 

قضائیه دستورات مهمی پیرامون موضوع مهم 

و چالش برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع ...

بررسی  »آرمان ملی« از میزان بالای 

آنتی بیوتیک در گوشت طیور نشان می دهد: 

سلامت مردم هزینه 
کاهش ریسک مرغداران

      آنتی بیوتیک 
در مرغ های ایرانی بالاست

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفته 
» اتفاق خاصی نیست«

 اما و اگرهای 
یک فایل صوتی
      دستیار رسانه ای قالیباف: 

سردار جعفری و سخنگوی سپاه درباره 

انتشارفایل صوتی توضیح بدهند

 محمد بقایی ماکان در 55 امین سالمرگ خالق 
»تولدی دیگر«:

 یادداشت 2

صلاحیت حرفه ای، تضمینی برای خدمات کیفی

سیدحسن‌موسوی‌چلک

رئیس‌انجمن‌مددکاران‌‌اجتماعی‌ایران

سیمین‌حاجی‌پور‌ساردویی

مدرس‌دانشگاه‌‌و‌دبیر‌کمیته‌مطالعات‌زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

روسیه دنبال تغییر دولت در اوکراین و گرفتن تضمین بر 

عدم عضویت اوکراین در ناتو است. اگر فشارها جواب دهد 

تا لحظه آخر حمله نمی کند زیرا حمله پیامدهای اقتصادی 

بدی را برای روسیه دارد. پوتین به محبوبیت داخلی خود 

هم توجه دارد، همچنان که به انتخابات نزدیک می شویم وی 

در صدد است که با این حرکت محبوبیت زمان تصرف شبه 
جزیره کریمه را هم به دست آورد. ...

تاثیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین

همین صفحه

‌‌‌حسن‌هانی‌زاده
تحلیلگر‌مسائل‌بین‌الملل

شرایط روسیه و کشورهای عضو ناتو از جمله آمریکا بر سر 

موضوع اوکراین به یک نقطه انفجارآمیزی رسیده و احتمال 

بروز یک جنگ فرامنطقه ای وجود دارد. با توجه به اینکه 

اخیرا نیروهای مسلح روسیه در مرزهای مشترک اوکراین 

و روسیه به حالت آماده باش کامل درآمده اند و پایگاه های 
موشکی روسیه نیز حالت ...

خطر جدی جنگ در اوکراین

صفحه   9

»آرمان‌ملی«‌‌از‌پیک‌ششم‌کرونا‌در‌ایران‌گزارش‌می‌کند:

امُیکرون طوفان به پا کرد؛   رشد۲۰۰درصدی
    400 شهر آبی کشور در دو هفته به صفر رسید        رئیس جمهور: دستگاه های اجرایی بر برگزاری اجتماعات اصرار نکنند

تاثیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین

روسیه دنبال تغییر دولت در اوکراین و گرفتن تضمین بر عدم 

عضویت اوکراین در ناتو است. اگر فشارها جواب دهد تا لحظه 

آخر حمله نمی کند زیرا حمله پیامدهای اقتصادی بدی را برای 

روسیه دارد. پوتین به محبوبیت داخلی خود هم توجه دارد، 

همچنان که به انتخابات نزدیک می شویم وی در صدد است که 

با این حرکت محبوبیت زمان تصرف شبه جزیره کریمه را هم 

به دست آورد. اگر نزدیک شدن اوکراین به دروازه های ناتو قطعی 

شود حمله اجتناب ناپذیر خواهد بود. پوتین با هر هزینه ای که 

داشته باشد امنیت روسیه را معامله نخواهد کرد. تصور می کنم 

در صورت حمله، تا مدتی این تحول بر سیاست های جهانی 

تاثیر می گذارد. طبیعتا بر مذاکرات وین هم تاثیرگذار است. 

نظر به اینکه مساله غنی سازی ایران هم برای غرب و منطقه 

عربی و عبری حائز اهمیت است، ممکن است آمریکا و کنگره 

کمی کوتاه بیایند و تضمین هایی هم بدهند و توافق امضا شود. 

از دیروز که روس ها اعلام کردند پروسه توافق طولانی  خواهد 

بود و به فوریت انجام نمی شود معلوم است که روسیه در این 

وضعیت بغرنج، توافق وین به نفعش نیست و علاقه مند است که 

ذهن آمریکا و اروپا هم در جای دیگر درگیر باشد. ضمن اینکه 

نمی خواهد ایران و غرب  در وضعیت جنگی به نرمش برسند. 

تا قبل از بغرنج شدن روابط اوکراین و روسیه که مساله جنگ 

جدی شود، میخائیل اولیانوف، رئیس هیات مذاکره کننده 

روسیه در وین بیش از دیگران عنوان می کرد که به توافق 

نزدیک شده ایم ولی در آخرین توئیت لحن وی از 5 دقیقه 

تغییر یافته است. ایشان تا پیش از این عنوان کرده بود که فقط 
5 دقیقه به توافق مانده است. 

‌‌‌لیلا‌موسی‌زاده
تحلیلگر‌مسائل‌فرهنگی

هوالباقی 
تشکر و اعتذار

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

شمعِ منزل: که مرا بود چو مادر دلسوز          کرده پرواز و شگفتا: همه کاشانه بسوخت

چه سخت است باور نبودنش و قبول ندیدنش و چه غم انگیز است چشم بر شب هایی داشتن 

که در آن فانوس تنهایی ما را با خود آتش می زند. اینک که دست طبیعت، بهار زندگی ما را 

به برگ ریزان خزان تبدیل کرد و گل سر سبد زندگی ما را به دیار باقی برد و روح بلند مادری 

دلسوز و مهربان، مدیر و مردمدار، عاشق پاکباخته اهل بیت علیه السلام 

 مرحومه مغفوره شادروان حاجیه خانم مرضیه کرمانی 

را با خود به پرواز در آورد و همه را در سوگ ابدی نشاند، 

بر خود لازم می دانم به حکم ادب و حق شناسی، مراتب بهترین سپاس خود را از اظهار لطف 

و محبت خالصانه و همراهی یکایک سروران ارجمند و تمامی عزیزانی که در مراسم تشییع، 

خاکسپاری و همچنین در مجالس شب سوم و هفتم حضور داشتند و از راه دور و نزدیک، 

متحمل زحمت و سختی شده و یا با تماس تلفنی، ارسال پیامک، درج آگهی در روزنامه ها، 

اهدای تاج گل و نصب پلاکارد، با ابراز همدردی و محبت خویش تسلی خاطرمان را فراهم 

آورده اند، صمیمانه تشکر نمایم و از اینکه به دلیل تألمات روحی امکان ادای دِین و تشکر 

حضوری میسر نشد، قلبا پوزش می طلبم. امیدوارم خداوند بزرگ توفیق عنایت فرمایند تا 

بتوانم لطف و زحمات یکایک عزیزان را در مجالس شادی جبران نمایم. 

عمرتان دراز و ایام عزّت مستدام باد! 

حسین عبداللهی - مدیرمسئول روزنامه آرمان ملی

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

ادامه  صفحه 2

هر سال روز ولادت حضرت علی علیه السلام را به عنوان 

روز مددکار اجتماعی در ایران جشن می گیریم و امسال سی 

و ششمین سالی است که این جشن برگزار می شود. در ابتدا 

این روز را به همه مددکاران اجتماعی تبریک می گویم و 

یادی می کنیم از همه کسانی که در این حوزه در طول این 

36 سالی که رشته علمی مددکاری ...

»آرمان ملی« روند مذاکرات احیای 
برجام را بررسی می کند:

همه مصمم به امضا 
آمریکا مردد

رایزنی برجامی روسای هیات های 
ایران، روسیه و تروئیکای اروپا

میخائیل اولیانوف: تلاش های 
دیپلماتیک متمرکز تداوم دارد

صفحه 3

علی اصغر زرگر در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سرانجام توافق 
 با آمریکا در دسترس 

به نظر می رسد
 سیاست خارجی به وضعیت 
داخل کشور گره خورده است

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در 

وین همچنان ادامه دارد و طرفین توافق با 

جدیت کامل در حال بحث و گفت وگو در 

خصوص بند بند مفاد قرارداد 20صفحه ای 

هستند که گفته شده قرار است اعضای 

برجام بر روی آن توافق کنند. این در حالی 

است که طی روزها و حتی هفته های 

گذشته همه طرف ها از پیشرفت مذاکرات 

و رسیدن به مرحله نهایی مذاکرات سخن 

گفته اند اما آنچه مشخص است هنوز اتفاق 

خاصی در وین رخ نداده و طرفین هنوز در 

حال حل اختلاف و بستن پرانتزهای باز 

هستند. از طرفی طبق آنچه خطیب زاده 

سخنگوی وزارت امور خارجه گفته که تا ...

‌‌عبدالرضا‌فرجی‌راد

سفیر‌سابق‌ایران‌در‌نروژ‌

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهزاد داداش زاده:

  باید به »درویش« 
زمان بدهیم! 

صفحه 11

فراز فاطمی

 نساجی؛ حریف 
سخت پرسپولیس! 

صفحه 11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مجید دهقانی

 نشانه های 
جامعۀ مدنی

سرمقاله: محسن جلیلوند

 ضرورت یک توافق 
زودهنگام 

صفحه2

صفحه2

محمد فاضلی

 شر در جزئیات 
نهفته است

صفحه6

صفحه 2

در حاشیه سنگ یادبود مزار نیما یوشیج

رسوایی بهتر از این نمی شد 

هر سال روز ولادت حضرت علی علیه السلام را به 

عنوان روز مددکار اجتماعی در ایران جشن می گیریم 

و امسال سی و ششمین سالی است که این جشن 

برگزار می شود. در ابتدا این روز را به همه مددکاران 

اجتماعی تبریک می گویم و یادی می کنیم از همه 

کسانی که در این حوزه در طول این 36 سالی که 

رشته علمی مددکاری اجتماعی تاسیس شده، 

کار کردند و امروز دست شان از دنیا کوتاه است 

و تعظیم می کنم بر همه کسانی که برای ارتقای 

سلامت اجتماعی که یکی از مهم ترین ماموریت های 

مددکاران اجتماعی است، صادقانه و مسئولانه تلاش 

می کنند. یکی از نیازهای هر جامعه حرفه ای داشتن 

یک سازمان نظام صنفی است. طبیعتا مددکاری 

اجتماعی هم از این قضیه مستثنی نیست. آخرین 

باری که این طرح در مجلس با امضای 73 نفر همراه 

شد، 99/01/12 بود یعنی تقریبا بیش از یکسال از 

اعلام وصول این طرح گذشته است. یکی از محورهای 

وظایف سازمان های نظام های مختلف از جمله 

پزشکی، روانشناسی، مشاوره، مهندسی، پرستاری، 

منابع طبیعی و غیره بررسی صلاحیت های حرفه ای 

است که در طرح تشکیل سازمان نظام مددکاری 

اجتماعی جمهوری اسلامی ایران هم این موضوع 

به خوبی دیده شده و این یک دغدغه و نیاز جدی 

است. معتقدم هرچقدر سازمان های نظام را قوی تر 

بکنیم، کاهش هزینه های دولت را داریم. کار را به 

خودشان واگذار می کنیم و به راحتی می توانند هم 

برای آموزش جامعه مددکاری اجتماعی کار بکنند و 

هم نظارت تخصصی روی عملکرد مددکاران اجتماعی 

داشته باشند و از همه مهمتر از حقوق افرادی که از 

مددکاران اجتماعی خدمات می گیرند، دفاع کنند که 

خود بررسی صلاحیت های تخصصی و صلاحیت های 

حرفه ای، یکی از مهم ترین کارکردش، دفاع حقوقی 

از مردمی است که از خدمات مددکاری اجتماعی 

استفاده می کنند. لذا این اقدام مجلس کمک می کند 

تا مددکاران اجتماعی هم صاحب یک نظام مددکاری 

اجتماعی شوند. انتظار ما این است مجلس که عموما 

این شعار را دارند که کار مردم را به خودشان واگذار 
کنید، ...

صلاحیت حرفه ای، تضمینی برای خدمات کیفی

شرایط روسیه و کشورهای عضو ناتو از جمله آمریکا بر سر 

موضوع اوکراین به یک نقطه انفجارآمیزی رسیده و احتمال 

بروز یک جنگ فرامنطقه ای وجود دارد. با توجه به اینکه اخیرا 

نیروهای مسلح روسیه در مرزهای مشترک اوکراین و روسیه به 

حالت آماده باش کامل درآمده اند و پایگاه های موشکی روسیه نیز 

حالت آماده باش به خود گرفته و همچنین کشورهای عضو ناتو با 

ارسال سلاح های فوق مدرن به اوکراین زمینه را برای یک انفجار 

منطقه ای و جهانی فراهم کرده و اگر هر یک از طرفین دست به 

یک عمل شتابزده ای بزنند، قطعا جرقه یک جنگ جهانی به زودی 

زده خواهد شد. اما به دلیل اینکه اگر جنگی صورت بگیرد، همه 

طرف ها و حتی جامعه اروپا آسیب خواهد دید، همه طرف ها حداکثر 

تلاش خود را به کار می گیرند تا از وقوع یک جنگ جلوگیری کنند. 

در حقیقت روسیه در معرض تهدید جدی از سوی ناتو قرار دارد و 

اینکه اوکراین الان به یک مشکل پیچیده امنیتی برای مسکو تبدیل 

شده، طبیعی است که نگرانی روسیه نگرانی کاملا مشروعی است. 

زیرا کشاندن پای ناتو به اوکراین، یک تهدید امنیتی جدی برای 

روسیه تلقی می شود. آقای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 

به خوبی می داند که پیوستن اوکراین به پیمان ناتو می تواند برای 

امنیت پایدار روسیه خطرآفرین باشد و به همین دلیل دولت روسیه 

به شدت نسبت به تحرکات ناتو و آمریکا در مرز مشترک اوکراین و 

روسیه آگاهی و حساسیت بالایی دارد. لذا به نظر می رسد روزهای 

آینده روزهای خطرناکی برای جهان، منطقه و کشورهای ناتو و 

روسیه و اوکراین خواهد بود. از این رو اگر سازمان ملل و کشورهای 

بی طرف حضور پیدا نکنند، احتمال بروز جنگ کاملا جدی است و 

اگر جنگی هم صورت بگیرد طبیعا منحصر به یک مرز جغرافیایی 

خاصی نخواهد شد و بسیاری از کشورهای منطقه را هم درگیر 

خواهد کرد. به همین دلیل به نظر می رسد الان شرایط به گونه ای 

است که ناتو، آمریکا و کشورهای اروپایی به صورت جدی در حال 

تهدید امنیت ملی روسیه هستند ولی با توجه به اینکه روسیه از 

قدرت نظامی و اتمی بالایی برخوردار است، طبیعتا می تواند در 

برابر ناتو ایستادگی کند. اما این ایستادگی طولانی مدت نخواهد بود 

زیرا ناتو از 28 کشور قدرتمند ازجمله آمریکا و کشورهای اروپایی 

تشکیل شده و اتحاد کشورهای عضو ناتو علیه روسیه می تواند 

برای آینده و امنیت روسیه خطرآفرین باشد. اگر جنگی صورت 

بگیرد همه طرف ها در آن بازنده خواهند بود. از آنجا که ایران به 

لحاظ سیاسی، نظامی و امنیتی قطعا جزئی از ائتلاف روسیه و چین 

خواهد بود. مثلث چار یعنی چین، ایران و روسیه طبیعتا نمی تواند 

نسبت به تحرکات ناتو علیه روسیه بی طرف باشد. طبیعی است 

که ایران هم باید یک موضع شفافی اتخاذ کند ولی تلاش ایران 

بر این است که از وقوع یک جنگ خانمان سوز در منطقه و جهان 

جلوگیری کند. طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران این 

آمادگی را دارد که بین کشورهای مختلف پادرمیانی و وساطت 

کند ولی به هر حال شرایط به گونه ای است که الان همه کشورهای 

عضو ناتو و روسیه در مقابل هم صف آرایی کردند و تنها سازمان ملل 

است که می تواند از بروز یک جنگ جلوگیری و همه طرف ها را به 

خویشتن داری دعوت کند در غیر اینصورت همه کشورها از جمله 

ایران تحت تاثیر فضای جنگ قرار خواهند گرفت حتی اگر ایران 
هم بی طرفی خود را اعلام بکند.

خطر جدی جنگ در اوکراین
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محمدرضا حیدری

 

غیر محرمانه

نوه بازیگر معروف در لیست طلبکاران!
یکی از نام‌هایی که در لیست بلندبالای طلبکاران باشگاه 
پرسپولیس قرار دارد آدام همتی است. او به واسطه دوستی 
پدربزرگش )سعیدراد( با پیشکسوتان پرسپولیس راهی 
تمرین سرخ‌ها شد و بعدها برانکو مجوز حضور او در این 
تیم را صادر کرد. با این حال شنیدن اینکه این بازیکن 
به‌واسطه دوران کوتاه حضورش در پرسپولیس ۴۶۵ 
میلیون تومان از سرخ‌ها طلب دارد یک بار دیگر از حیف 
و میل عجیب پول در این باشگاه در برخی موارد خبر 

می‌دهد. 

تجمع کارگران نیروگاه طوس 
تعدادی از کارگران نیروگاه طوس مشهد در اعتراض به 
مشکلات قراردادی و صنفی خود صبح دیروز مقابل این 
نیروگاه دست به تجمع اعتراضی زدند. این کارگران به 
وضعیت واگذاری قراردادهای خود به یک شرکت دیگر 
معترض بودند و اعلام داشتند که بسیاری از حقوق آن‌ها 

پس از واگذاری قراردادها پایمال شده است. 

انتصاب همسر نماینده در جهاد؟
سعید پیرزاده با انتشار یک توئیت مدعی انتصاب دختر 
حاج آقا بوربور )همسر مجتبی رضاخواه نماینده مجلس( 
به‌عنوان رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت 
جهادکشاورزی شده است. شایسته خواهد بود، روابط 

عمومی وزارتخانه، بدون موضع‌گیری سلبی، در این 
خصوص شفاف سازی نموده و فرآیند انتصاب را تشریح 

کند. 

برخورد با گرفتن آنتن زنده از مطیعی
در پی این ماجرا میثم مطیعی مداح ویژه راهپیمایی 
۲۲بهمن به حذف اشعارش در پخش زنده تلویزیونی، در 
صفحه شخصی خود در توئیتر چنین واکنش نشان داد: 
»حق مردم نه زمین‌بازی و دست‌اندازی‌ا‌ست. حق مردم 
نه چنین صنعت خودروسازی‌ست. حق مردم… قطع 
می‌شود… آهنگ پخش می‌شود… مجری: بله… می‌رویم 
به شهرستان‌ها… برمی‌گردند به شعرخوانی مصلی! 
محمدرضا باقری ـ مجری ویژه برنامه مراسم ۲۲بهمن 
ماه توضیح داده است: »تصمیم به قطع شعرخوانی میثم 
مطیعی در ۲۲بهمن، تصمیم شخصی یکی از مدیران 

میانی بوده است.«

تجمع ناظرین جهاد کشاورزی
استخدام ناظرین جهاد کشاورزی بعد از مصوبه نود به‌دلیل 
عدم پیگیری قاطعانه نمایندگان مجلس در استان و عدم 
حضور نمایندگان عضو کمیسیون کشاورزی در جلسات 
تخصصی از طریق همراهی و رایزنی استاندار محترم با 
مجمع نمایندگان استان معطل و از طرف جهاد کشاورزی 
بدون پیگیری مانده، که به همین دلیل ناظرین استان 

جلوی استانداری کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. 

نصب بنر توهین‌آمیز
انتشار تصویری از یک تابلو عجیب در سردر یکی از 
رستوران‌های اردکان یزد در شبکه‌های اجتماعی در حال 
دست‌به‌دست شدن است که با اعتراض و واکنش منفی 
کاربران همراه شده. این تصویر یک رستوران در اردکان 
یزد را نشان می‌دهد که تابلوی ورودی‌اش مزین به نوشته 
عجیب »ورود آمریکایی و سگ ممنوع« است. به نظر 
می‌رسد که صاحب رستوران با اهداف خاصی دست به 

چنین اقدامی زده است. 

انصراف اعضای دولت از همایش لوکس
طی روزهای گذشته خبری در فضای مجازی مبنی 
بر برگزاری همایش کاربردی اقتصاد بلاکچین و آینده 
دارایی‌های دیجیتال با حضور برخی اعضای دولت 
همچون معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و وزرای ارتباطات و 
اقتصاد و رئیس ‌کل بانک مرکزی در فضای مجازی منتشر 
شد. هزینه بلیت میلیونی شرکت در این همایش موضوعی 
بود که حاشیه‌های فراوانی را ایجاد کرد. اما پیگیری‌ها از 
تمامی اعضای دولت که نام‌شان در اطلاعیه این همایش 
آمده نشان می‌دهد هیچ یک از اعضای هیأت دولت در 

این همایش حضور نخواهند داشت. 

پرچمدار ایران اخراج شد
تست دوپینگ حسین ساوه شمشکی ملی‌پوش رشته آلپاین 

ایران به‌دلیل استفاده از ماده ممنوعه استروئید مثبت شد تا 
حضور او در مسابقات این دوره به حالت تعلیق دربیاید. طبق 
قوانین مرتبط با بازی‌ها، ساوه شمشکی اخراج و مجبور به 
ترک محل برگزاری این رویداد طی 24 ساعت خواهد بود، 
البته او می‌تواند به CAS اعتراض کند، اما به‌نظر نمی‌رسد 
به نتیجه خاصی برسد؛ چرا که جواب هر دو نمونه قبلی 

مثبت شده و این به‌ منزله دوپینگ قطعی است. 

سد لتیان خشک شد!
هدایت فهمی، کارشناس آب و معاون سابق دفتر 
برنامه‌ریزی آبفای وزارت نیرو گفت: استان تهران برخلاف 
بسیاری از استان‌ها که بارش‌های نرمال داشتند، حدود 
۳۰درصد کاهش بارش داشته است. اگر بارش‌ها در ماه‌های 
آینده یا بهار سال بعد به اندازه کافی نباشد، تهران دچار 
مشکل تامین آب شرب می‌شود. بیشتر مخازن تهران، بیش 
از ۵۰درصد کاهش یافته‌اند. آب سد لتیان تقریبا خشک 

شده است و بقیه سدها هم وضعیت بهتری ندارند. 

حکم متفاوت قاضی ارومیه‌ای 
قاضی محسن مرادی اوجقاز رئیس شعبه ۱۱۹ دادگاه 
کیفری دو ارومیه در اقدامی فرهنگی و راهکاری کارساز و 
کم‌هزینه برای متهمانی که مرتکب جرایم سبک هستند 
به جای زندان، حکم به مطالعه، خرید و تهیه کتاب 
برای کتابخانه‌های عمومی با نظارت اداره کتابخانه‌های 
عمومی صادر کرده است. او پیش‌تر نیز در حکم خود با 

بهره‌گیری از نظام نیمه آزادی متهم یک پرونده را ملزم 
به شرکت در دوره‌های آموزشی- مهارتی مراکز اشتغال و 

حرفه آموزی کرده بود. 

فقط حقوق متاهل‌ها را افزایش دهید!
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر طی نامه‌ای خطاب به 
رئیس مجلس، کلیات طرح کرامت همسران خانه‌دار و حمایت از 
ازدواج و فرزندآوری را به رئیس مجلس ارائه کرد. در بخشی از نامه 
هاشمی گلپایگانی آمده است: در بودجه کشور و برنامه ۵ساله، 
افزایش حقوق کارمندان و کارگران فقط برای متاهلین و به 
نسبت تعداد فرزندان افزایش یابد تا طی چند سال اجرت‌المثل 
بانوان خانه‌دار واقعی شود. برای کارمندان و کارگران مجرد به 

جای افزایش حقوق، وام ازدواج در نظر گرفته شود. 

سفیر روسیه و ادای احترام به گریبایدوف
عبدا... گنجی، روزنامه‌نگار اصولگرا در توئیتی به ادای احترام 
سفیر روسیه به گریبایدوف واکنش نشان داد. وی نوشت: 
ادای احترام سفیر روسیه از بین هزاران دیپلمات روسی فوتی 
به گریبایدوف و انتشار آن شیطنت‌آمیز است یا ایشان به 
حساسیت ایرانیان توجیه نشده که قبلا هم سوتی داد. قتل 
گریبایدوف گرچه در تاریخ بابت سماجت در ماجرای زنان 
گرجی است اما او طراح و نویسنده ترکمنچای بود و همان 
سال انتقام گرفته شد. سفارت روسیه در تهران در تاریخ 
۲۱بهمن اعالم کرد که سفیر این کشور به مناسبت روز 
دیپلمات، به بنای یادبود گریبایدوف ادای احترام کرده است. 

 شما می توانید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
آثار کارتون و طنز خو‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌.

arman.meli11@gmail.com

پیام پورفلاح  

وضعیت اسف‌بار مردم هنگام خرید!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

وقتی هموطنی از شما خرید کرد و با دستگاه کارتخوان کارت کشید و موجودی حسابش کافی نبود، 
لطفا نگویید:»موجودی نداری!« رسید را نشانشان بدهید.

عکس روز
رفت و آمد زیر سایه امُیکرون  | عکس: علیرضا معصومی

در پی دستور جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای اعزام سه هزار نیروی نظامی به اروپای شرقی در 
راستای تقویت متحدان ناتو، اولین نیروهای آمریکایی روز شنبه گذشته وارد لهستان شدند. سخنگوی ارتش 
لهستان: اولین نیروهای گروه نبرد از لشکر ۸۲ هوابرد ارتش ایالات متحده، وارد لهستان شدند و آماده سازی 
پایگاه نظامی رززوو )در جنوب شرقی لهستان( در نزدیکی مرز لهستان با اوکراین، ادامه دارد. پیش از این و 
در روز جمعه گذشته نیز اولین نیروهای آمریکایی، وارد خاک آلمان شدند. یک سخنگوی ستاد فرماندهی 
اروپا- ارتش آمریکا اعلام کرد: سربازان این کشور از لشکر هجدهم هوابرد روز جمعه وارد شهر ویسبادن 
آلمان شدند و یک مرکز فرماندهی در آلمان برای حمایت از هزار و ۷۰۰ چترباز که قرار است در لهستان 
مستقر شوند، ایجاد می‌کنند. منابع آگاه ارتش آمریکا گفته‌اند که حدود 1700 نظامی تیپ 82 هوابرد قرار 
است طی روزهای آینده از پایگاه نظامی فورت براگ کارولینای شمالی وارد لهستان شوند. پنتاگون نیز اعلام 
کرده است که حدود 1000 نظامی آمریکایی مستقر در آلمان نیز قرار است به رومانی اعزام شوند. کشورهای 

غربی، مدعی هستند روسیه بیش از 120 هزار نیروی نظامی خود را در مرزهای شرقی اوکراین مستقر کرده 
است تا در صورت لزوم این کشور را مورد حمله قرار دهند. واشنگتن حتی اعلام کرد که شواهدی در دست 
دارد که نشان می‌دهد مسکو قصد دارد یک حمله ساختگی ایجاد کرده و وانمود کند که مورد حمله اوکراین 
قرار گرفته تا به این بهانه این کشور را مورد تهاجم قرار دهد. در مقابل مسکو تمام این اتهامات را رد می‌کند 
و می‌گوید که هیچ قصدی برای حمله به اوکراین ندارد و تنها می‌خواهد امنیت خود را تامین کند. روسیه 
بارها نسبت به گسترش مرزهای ناتو به سمت شرق هشدار داده است و از ناتو خواسته است تا به طور 
شفاف اعلام کند که آیا تمایل دارد تا به تعهدات امنیتی مهم و کلیدی خود عمل کند یا خیر؟ مسکو از ناتو 
خواسته است تا نظامیان و تجهیزات نظامی خود را از شرق اروپا خارج کرده و اجازه پیوستن اوکراین به ناتو 
را ندهد. در سنوات اخیر، سامانه‌های موشکی و دفاعی پیشرفته پاتریوت در خاک لهستان مستقر شده‌اند. 
با توجه به خرید این تجهیزات نظامی پیشرفته و بسیار ارزشمند توسط دولت لهستان از ایالات متحده و 
دفاع تمام قد آمریکایی‌ها در سطوح مختلف از مواضع و مناسبات موجود در لهستان با سایر کشورها، گمان 
می‌رود: اینکه اگر بیان کنیم که لهستان به عنوان بازوی توانمند آمریکا در ناتو نقش‌آفرینی می‌کند، خصوصا 
در منطقه اروپای مرکزی و شرق اروپا، سخنی به گزاف نگفته‌ایم. با توجه به تجارب طولانی جنگ و رقابت 
تاریخی میان ایالات متحده و روسیه که از جنگ‌های جهانی اول و دوم تا پایان جنگ سرد قدمت داشته و تا 
به امروز نیز ادامه‌دار شده است، به‌نظر می‌رسد: کشور لهستان به توجه به نزدیکی و هم‌مرزی با پهناورترین 
کشور جهان، یک پایگاه نظامی دسترس و امن برای آمریکا در مقابل تهدیدات احتمالی روس‌ها برای اروپا و 

همپیمانان ثروتمند ایالات متحده خواهد بود. 

در نیم فصل اول با وجود تمام مشکلات پرسپولیس روند نتیجه‌گیری خوبی داشت و آرام آرام روی روند 
نتیجه‌گیری قرار گرفت و خودش را بالا کشید و اگر ماجرای بازیکن خارجی گل‌گهر سیرجان پیش نمی‌آمد و 
به 3 تیم دیگر امتیاز اضافه داده نمی‌شد، الان اختلاف با صدر جدول یک امتیاز بود. پرسپولیس در حالی وارد 
نیم فصل دوم می‌شود که هنوز از لیست خرید یحیی گل‌محمدی فقط یک بازیکن جذب شده و در تقویت 
تیم به خصوص تقویت خط حمله موفقیتی حاصل نشده است، تنها امیدواریم در این روزهای پایانی نقل و 
انتقالات این است که مدیران پرسپولیس بتوانند کاری کنند وگرنه با مصدومیت عیسی آل‌کثیر پرسپولیس در 
خط حمله با کمبود بازیکن روبه‌رو خواهد شد و به مشکل برخورد می‌کند. اصولا نیم فصل دوم لیگ‌ها بسیار 
حساس‌تر از نیم فصل اول خواهد بود و همین موضوع باعث می‌شود که کوچک‌ترین اتفاقی روی جایگاه تیم 
تاثیر بگذارد. در درجه اول تیم‌ها علاوه بر تقویت فنی، نیاز به آرامش دارند و در درجه دوم باید اشتباه‌های 

داوری به حداقل برسد تا شائبه ایجاد نشود که اشتباه‌های داوری به نفع یک تیم است و از یک تیم خاص 
حمایت می‌شود. البته می‌گویم که اشتباه داوری جزئی از فوتبال است اما اینکه اشتباه‌ها به سمت یک تیم 
باشد برای هواداران سوال ایجاد می‌شود، هر چند باز هم من می‌گویم که اعتقادی به حمایت از یک تیم 
خاص برای قهرمانی آن تیم ندارم. نیم فصل دوم لیگ برتر نیاز به داوران شجاع دارد، امیدوارم کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال درایت کامل را روی این موضوع داشته باشد تا شائبه ایجاد نشود. یکی از فاکتورهای اصلی 
نتیجه‌گیری در یک تیم آرامش است، اما آیا مدیران پرسپولیس توانسته‌اند این آرامش را برای بازیکنان و کادر 
فنی فراهم کنند تا آنها با کمترین دغدغه فکر نتیجه‌گیری باشند و یا اینکه مثل بازی با فولاد خوزستان در 
سوپر جام تیم وارد بحران می‌شود؟ بی‌ثباتی مدیران و بلاتکلیف بودن باشگاه به پرسپولیس ضربه زده است، 
در همین چند ماه اخیر همه دیدند چه بحرانی در پرسپولیس ایجاد شد که در نهایت این بحران به استعفای 
یحیی گل‌محمدی منجر شد و با بازگشت یحیی هم هنوز شرط‌های او برای بازگشت به صورت کامل محقق 
نشده است. هر مدیری به پرسپولیس و استقلال می‌آید می‌گوید مدیر قبلی مقصر وضعیت این باشگاه است 
و بدهی بار آورده است. واقعا جای سوال دارد چرا با مدیرانی که این همه بدهی به جا گذاشته‌اند برخوردی 
صورت نگرفته و بازخواست نشده‌اند؟ چرا یک مدیر نمی‌آید که بعد از چند وقت بگوید بدهی باشگاه را 
کامل پرداخت کرده و خودش هم عامل ایجاد بدهی نبوده است؟ الان هم وضعیت پرسپولیس همین است، 
مدیرعامل جدید به باشگاه آمده و در همین مدت کوتاه دو بار پنجره نقل و انتقالات به علت بدهی بسته شده 

و با این روند باز هم بسته خواهد شد، فقط امیدواریم آقای درویش هم بدهی ایجاد نکند. 

کارنامه دولت سیزدهم در بازار سرمایه تاکنون درخشان نبوده است؛ آمارها حاکی از 
آن است که شاخص کل بورس از کانال یک میلیون و ۳۷۵ هزار واحدی امروز تا لحظه 
تنظیم این خبر به کانال یک میلیون و ۲۸۵ هزار واحدی بازگشته است. از ابتدای سال 
تاکنون، ۵۱ هزار و ۱۸۲ میلیارد تومان خروج پول از بازار سرمایه توسط حقیقی‌ها 
صورت گرفته است. دولت نمی‌تواند کار جدی برای نجات بازار سرمایه صورت دهد و تنها 
می‌تواند، سهام بخرد و قیمت‌ها را بالا ببرد و سهامداران را خشنود کند منتهی هزینه این 
اتفاق را سایر مردم می‌دهند؛ در ایالات متحده پس از پاندمی کرونا این اتفاق افتاد و بانک 
مرکزی آمریکا در مقادیر هنگفت شروع به خرید اوراق کرد و نرخ بهره را پایین آورد و 
قیمت دارایی‌های سرمایه‌ای را بالا برد و در یک سال و نیم گذشته این کشور رشد ۳۵ تا 
۴۰ درصدی نقدینگی را تجربه کرد منتهی در کشوری مثل کشور ما که در معرض تورم 
بالای ۴۰درصد است این انتظار از دولت نمی‌رود آن هم دولتی که خود کسری بودجه 
۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی دارد. عددهای تخصیص داده شده به صندوق تثبیت نیز 

جدی نیستند و دولت ما قرار نیست با دمیدن بیشتر در تنور تورم سهامداران بازاری را 
خوشحال کند و تنها دولت باید رویکرد خود را نسبت به بازار تغییر دهد و خود را متولی 
بازار سرمایه نداند و به جای اینکه کارهایی را برای نجات بازار سرمایه صورت دهد باید 
کارهایی را نکند. قوانین و مقررات حاکم بر بازار سرمایه بارها دستخوش تغییر می‌شود و 
سخت‌گیری‌ها جدی‌تر می‌شود و فروش سهام‌ در برخی مواقع بسته می‌شود و صف‌های 
طولانی ایجاد می‌شود و این سخت‌گیری‌ها مابه‌ازایی نخواهد داشت و در وهله اول باید 
فکری به حال قوانین و مقررات کرد. در حال حاضر دولتی بر سرکار است که با افزایش 
قیمت‌ها بازار را می‌بندد به عنوان مثال بازار حاشیه طلا اخیرا بسته شد و بر شدت این 
افزایش قیمت‌ها افزوده شد و این قبیل اقدامات باید تحت کنترل قرار گیرد. باید به سمت 
قانون زدایی حرکت کرد و از طرف دیگر باید به سمت قوانین و مقرراتی حرکت کرد که 
انصاف و عدالت را اجرایی می‌کند چراکه ما در این حوزه ضعف شدیدی داریم که کارایی 
بازار سرمایه را کاهش می‌دهد. اگر عده‌ای به وسیله رانت بتوانند اطلاعاتی را به دست 
آورند و سهامی را معامله کنند و بورس ساز و کارهایی نداشته باشد که از این اتفاقات 
جلوگیری کند و شاهراه‌های ارتباطی رانت را ببندد این اتفاق منجر به کاهش کارایی 
اطلاعاتی بازار خواهد شد. کارایی بازار اگر پایین بیاید عملکردی که از بازار انتظار می‌رود 
کاهش پیدا خواهد کرد و حتی اگر در دسته محرمان شرکت نیز باشید نباید بتوانید بازده 
اضافه‌ای به دست آورید و نباید بتوانید از اطلاعات برای به دست آوردن بازده بیشتر از 
نرمال استفاده کنید و در نتیجه باید در کنار قانون زدایی و سخت‌گیری‌های بیش از حد، 

قوانین و مقرراتی برای اجرای عدالت و انصاف وضع شود. 

نگاه

زاویه

زاویه

آنچه نیم فصل دوم فوتبال می‌خواهد

حقیقی‌ها و خروج سرمایه از بورس

تنش در شرق اروپا نزدیک است؟

بن بست 

محمد نصرتی   
پیشکسوت پرسپولیس

 میثم رادپور   
 کارشناس بازارهای مالی

سعید هاشمی    
کارشناس جامعه شناسی سیاسی


